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Stadtkönige

Luftdruckwaffen

1. Appel Fritz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 3,3 Teiler

2. Roeder Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 14,1

3. Weiß Konrad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 15,4

Jugendkönig für LG und LP

1. Kotzur Julian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 54,0 Teiler

2. Kräck Marius ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 76,6

3. Kerscher David SV Einigkeit Haunwöhr 181,6

Armbrust 

1. Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 208,9 Teiler

2. Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 210,8

3. Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 294,4

Groß- und Kleinkaliberpistole

1. Eberherr Ludwig Kgl.priv. FSG Ingolstadt 204,4 Teiler

2. Welz Ewald ZSG Bavaria Unsernherrn 2039,0

3. Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 2223,0

Vorderlader

1. Schmidt Georg SV Bavaria Gerolfing e.V. 233,3 Teiler

2. Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm e.V. 488,8

3. Stegmeier Ernst SV Bavaria Gerolfing e.V. 951,9
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Wanderpokal

für die 

Gesellschaftsmeisterschaft

gestiftet vom 

Stadtrat und Ehren-Bezirksschützenmeister

Otto Sixl

Laufzeit  3 Stadtmeisterschaften

Gewinner des Wanderpokals

      2009  ZSG Bavaria Unsernherrn

      2011  ZSG Bavaria Unsernherrn

      2013  ZSG Bavaria Unsernherrn 

Starter bei der  Stadtmeisterschaft 2013

ZSG Bavaria Unsernherrn 86

Edelweiß Brunnenreuth 31

Edelweiß Rothenturm 28

Kgl.priv. FSG Ingolstadt 28

Adler Unsernherrn 19

Einigkeit Haunwöhr 18

Blücher Spitalhof 17

Die Buren Hundszell 16

Immergrün Dünzlau 15

Bavaria Gerolfing 13

SC Gunvor Ingolstadt 12

Falken Mailing-Feldkirchen 12

Enzian Zuchering 8

Eichenlaubschützen Irgertsheim 7

Weiße Taube Unterhaunstadt 6

Buchenlaub Ingolstadt 4

Starter gesamt    =  320 Beteiligte Vereine   16

nicht beteiligte Vereine:

Edelweiß Friedrichshofen
ZSG Immergrün Ingolstadt

Tell Oberhaunstadt
SK Polizeischützen
Siegfried Hackenschwaig
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Stadtmeisterschaft  2013     Gesellschaftswertung

1. ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 2662 Ringe + 86 Starter

Müller Raphael 391

Finkenzeller Markus 386

Darcis Mario 384 2748 Punkte

Hofmann Thomas 376

Strasser Thomas 375

Kräck Raphael 375

Schwarzer Stefan 375

2. SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 2672 Ringe + 31 Starter

Schnepf Benjamin 386

Schneider Andreas 385

Huber Horst 382

Huber Melanie 381 2703 Punkte

Gamisch Stephanie 381

Fröhlich Sebastian 379

Falkenburger Thomas 378

3. SV Immergrün Dünzlau e.V. 2581 Ringe + 15 Starter

Weber Monika 380

Roeder Doris 378

Muhr Xaver 372 2596 Punkte

Netter Veronika 366

Meth Thomas 366
Achhammer Martin 360

Weber Christian 359

4. SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 2560 Ringe + 12 Starter

Rottenkolber Maria-Luise 380

Lechermann Richard 371

Riebl Wolfgang 370

Münzker Daniel 368 2572 Punkte

Waldmüller Andreas 366
Lindner Robert 359

Braun Robert Michael 346

5. SV Edelweiß Rothenturm e.V. 2501 Ringe + 28 Starter

Sangl Mathias 372

Bindl Michael 364

Ostermeier Georg 356 2529 Punkte

Schmid Julian 356
Eberl Alexander 353
Sangl Kathrin 351
Lang Julia 349

6. SV Einigkeit Haunwöhr 2468 Ringe + 18 Starter

Breu Hermann 370

Haunschild Roland 365

Schier Hartmut 360 2486 Punkte

Krusche Nico 359

Müller Johann 353

Francescano Bernardo 337

Kerscher Alfred 324

7. SV Blücher Spitalhof 2466 Ringe + 17 Starter

Schmalzl Carolin 364

Röder Stephan 359

Engels Andreas 359 2483 Punkte

Sedlmayer Günter 351

Kerner Christian 351
Haran-Lausmann Markus 350
Engels Beate 332
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8. SV Die Buren Hundszell e.V. 2458 Ringe + 16 Starter

Wagner Christa 386

Kroll Martin 357
Sinzinger Alexander 354 2474 Punkte

Wagner Günther 350

Kroll Simone 343
Schmidl Josef 335

Wagner Gerhard 333

9. SV Adler Unsernherrn e.V. 2443 Ringe + 19 Starter

Balz Bernhard 364
Schmid Roland 364

Grabowski Maria 363 2462 Punkte

Schmidmeier Anna-Elisabeth 363

Grabowski Franz 346
Hartl Armin 324

Stang Mathilde 319

10. Kgl.priv. FSG Ingolstadt 2426 Ringe + 28 Starter

Annaberger Anton 358

Görbing Kirsten 355
Klein Karl-Heinz 348 2454 Punkte

Manhart Rudolf 347

Baumgartner Lorenz 347

Tyroller Karina 340

Leonhard Reinhold 331

11. SV Enzianschützen Zuchering 2328 Ringe + 7 Starter

Werner Harald 357
Küper Michael 348

Wallis Björn 346 2336 Punkte

Oexler Bernhard 344

Liebhard Jakob 335

Winklmair Jonas 310

Wallis Harald 288

12. SV Bavaria Gerolfing 1345 Ringe + 13 Starter

Schmidt Elke 360

Schmidt Georg 297 1358 Punkte

Fanderl Roland 183

Neubauer Franz 161

Rehak Ivan 117

Meier Wendelin 116

Stegmeier Ernst 111

Stadtmeisterschaft 2013 Luftgewehr  Schützen

1 Edelweiß Brunnenreuth 1 1.147 Ringe

Schneider Andreas 385

Huber Melanie 381

Gamisch Stephanie 381

2 Edelweiß Brunnenreuth 2 1.143 Ringe

Schnepf Benjamin 386

Fröhlich Sebastian 379

Falkenburger Thomas 378

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.133 Ringe

Finkenzeller Markus 386

Schwarzer Stefan 375

Darcis Marco 372
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4 Immergrün Dünzlau 1 1.118 Ringe

Weber Monika 380

Muhr Xaver 372

Meth Thomas 366

5 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1.097 Ringe

Riebl Wolfgang 370

Münzker Daniel 368

Lindner Robert 359

6 Falken Mailing-Feldkirchen 2 1.096 Ringe

Rottenkolber Maria-Luise 380

Lechermann Richard 371

Rottenkolber Sebastian 345

7 Einigkeit Haunwöhr 1 1.095 Ringe

Breu Hermann 370

Haunschild Roland 365

Schier Hartmut 360

8 Immergrün Dünzlau 2 1.091 Ringe

Roeder Doris 378

Netter Veronika 366

Hiermeier Markus 347

9 Blücher Spitalhof 1 1.073 Ringe

Schmalzl Carolin 364

Röder Stephan 359

Haran-Lausmann Markus 350

10 Edelweiß Rothenturm 1 1.066 Ringe

Bindl Michael 364

Eberl Alexander 353

Lang Julia 349

11 Die Buren Hundszell 1 1.056 Ringe

Wagner Christa 386

Kroll Simone 343

Bösl Elke 327

12 Adler Unsernherrn 1 969 Ringe

Schmid Roland 364

Hartl Armin 324

Stang Petra 281

Schützen Quali. Vork. Finale Ringe

1 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 385 385 100,0 485,0 G

2 Schnepf Benjamin SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 386 381 101,5 482,5 S

3 Fröhlich Sebastian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 379 382 99,2 481,2 B

4 Falkenburger Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 378 384 94,9 478,9

5 Finkenzeller Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 386 376 96,2 472,2

6 Schwarzer Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 375

7 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 373

8 Muhr Xaver SV Immergrün Dünzlau e.V. 372

9 Darcis Marco ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 372

10 Riebl Wolfgang SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 370

11 Münzker Daniel SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 368

12 Meth Thomas SV Immergrün Dünzlau e.V. 366

13 Waldmüller Andreas SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 366

14 Haunschild Roland SV Einigkeit Haunwöhr 365

15 Bindl Michael SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364

16 Achhammer Martin SV Immergrün Dünzlau e.V. 360
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Fortsetzung:  LG Schützen

17 Lindner Robert SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 359

18 Röder Stephan SV Blücher Spitalhof 359

19 Eberl Alexander SV Edelweiß Rothenturm e.V. 353

20 Haran-Lausmann Markus SV Blücher Spitalhof 350

21 Hiermeier Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 347

22 Kessler Markus Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 327

Damen Quali. Vork. Finale Ringe

1 Gamisch Stephanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 381 389 102,5 491,5 G

2 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 381 384 101,3 485,3 S

3 Wagner Christa SV Die Buren Hundszell e.V. 386 nicht angeteten 386 B

4 Weber Monika SV Immergrün Dünzlau e.V. 380 nicht angeteten 380

5 Roeder Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 378 nicht angeteten 378

6 Netter Veronika SV Immergrün Dünzlau e.V. 366

7 Kroll Simone SV Die Buren Hundszell e.V. 343

8 Zagler Alexandra Maria SV Buchenlaub Ingolstadt 304

Stadtmeisterschaft 2013 Luftgewehr Schüler

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 514 Ringe

Humbold Lea 179

Kräck Marius 169

Micutra Marco-Alexandru 166

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 455 Ringe

Eiglsperger Simon 157

Picha Sandro 150

Kirschenbauer Alexander 148

3 Blücher Spitalhof 1 327 Ringe

Kubias Christian 152

Wolfgramm Niclas 122

Kufer Simone 53

Schüler  m Quali. Vork. Finale Ringe

1 Kräck Marius ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 169 169 95,9 264,9 G

2 Micutra Marco-Alexandru ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 166 167 92,9 259,9 S

3 Söder Florian SV Edelweiß Rothenturm e.V. 165 158 77,3 235,3 B

4 Kerscher David SV Einigkeit Haunwöhr 146 147 76,4 223,4 U

5 Kirschenbauer Alexander ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 148 139 68,9 207,9 U

6 Kubias Christian SV Blücher Spitalhof 152 118 76,5 194,5 U

7 Eiglsperger Simon ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 157 nicht angetreten 157 U

8 Picha Sandro ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 150 nicht angetreten 150 U

9 Wolfgramm Niclas SV Blücher Spitalhof 122 U

10 Martini Maurizio Kgl.priv. FSG Ingolstadt 115 U

11 Sekora Matthias Kgl.priv. FSG Ingolstadt 93 U

12 Kufer Christian SV Blücher Spitalhof 84 U

Schüler  w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Humbold Lea ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 179 186 98,4 284 G

2 Söder Ann-Kathrin SV Edelweiß Rothenturm e.V. 139 158 75,6 234 S

3 Görbing Jasmin Kgl.priv. FSG Ingolstadt 124 B

4 Kufer Simone SV Blücher Spitalhof 53 U
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Stadtmeisterschaft 2013 Luftgewehr Jugend

1 Einigkeit Haunwöhr 1 1.019 Ringe

Krusche Nico 359

Francescano Bernardo 337

Francescano Marco 323

Jugend  m Quali. Vork. Finale Ringe

1 Neff Nihad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 368 365 98,0 463,0 G

2 Kotzur Julian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 362 361 96,8 457,8 S

3 Krusche Nico SV Einigkeit Haunwöhr 359 349 98,5 447,5 B

4 Velser Marc ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 338 348 92,3 440,3 U

5 Francescano Marco SV Einigkeit Haunwöhr 323 328 87,3 415,3 U

6 Abel Henrik SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 347 322 87,4 409,4 U

7 Francescano Bernardo SV Einigkeit Haunwöhr 337 305 77,3 382,3 U

8 Resch Riccardo SV Einigkeit Haunwöhr 320 U

9 Wagner Andreas SV Die Buren Hundszell e.V. 260 U
10 Görbing Fabian Kgl.priv. FSG Ingolstadt 259 U
11 Tischler Franz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 243 U

Jugend w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Schmidt Elke SV Bavaria Gerolfing e.V. 360 359 90,9 449,9 G

2 Görbing Kirsten Kgl.priv. FSG Ingolstadt 355 299 78,0 377,0 S

3 Trost Anna Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V321 nicht angetreten 321 B

Stadtmeisterschaft 2013 Luftgewehr Junioren

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.123 Ringe

Strasser Thomas 375

Kräck Raphael 375

Kessel Carima 373

2 Edelweiß Rothenturm 1 1.079 Ringe

Sangl Mathias 372

Schmid Julian 356

Sangl Katrin 351

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1.005 Ringe

Sixl Nikolas 359

Harnisch Franz 331

Leonhardt Markus 315

Junioren B m Ringe

1 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 375 G

2 Rottenkolber Sebastian SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 345 S

3 Dollinger Michael Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 340 B

4 Leonhardt Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 315

5 Wagner Markus SV Die Buren Hundszell e.V. 312

6 Naumann Sebastian SV Die Buren Hundszell e.V. 278

Junioren B w Ringe

1 Sangl Katrin SV Edelweiß Rothenturm e.V. 351 G

2 Tyroller Karina Kgl.priv. FSG Ingolstadt 340 S

3 Tyroller Miriam Kgl.priv. FSG Ingolstadt 304 B
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Junioren A m Ringe

1 Strasser Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 375 G

2 Sangl Mathias SV Edelweiß Rothenturm e.V. 372 S

3 Sixl Nikolas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 359 B

4 Schmid Julian SV Edelweiß Rothenturm e.V. 356

5 Sinzinger Alexander SV Die Buren Hundszell e.V. 354

6 Sandner Johannes SV Immergrün Dünzlau e.V. 350

7 Harnisch Franz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 331

8 Winklmair Jonas Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 310

Junioren A w Ringe

1 Kessel Carima ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 373 G

2 Schmalzl Carolin SV Blücher Spitalhof 364 S

3 Lang Julia SV Edelweiß Rothenturm e.V. 349 B

Stadtmeisterschaft 2013 Luftgewehr Altersklasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.134 Ringe

Müller Raphael 391

Hofmann Thomas 376

Lukas Albert 367

2 Edelweiß Brunnenreuth 1 1.119 Ringe

Huber Horst 382

Gehbauer Helmut 370

Maier Josef 367

3 Edelweiß Brunnenreuth 2 1.109 Ringe

Schuhmacher Roland 374

Rößler Jakob 369

Kroll Klaus 366

4 Edelweiß Brunnenreuth 3 1.072 Ringe

Schnepf Heide 366

Engelhardt Lothar 361

Schnepf Rainer 345

5 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1.066 Ringe

Sixl Stefan 364

Appel Fritz 357

Mayer Martin 345

6 Die Buren Hundszell 1 928 Ringe

Reichler Maria 332

Wagner Sabine 309

Maier Renate 287

Altersklasse m/w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 382 382 102,6 484,6 G

2 Rottenkolber Maria-Luise SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 380 377 101,8 478,8 S

3 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 391 382 96,0 478,0 B

4 Gehbauer Helmut SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 370 376 94,7 470,7

5 Lechermann Richard SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 371 366 96,7 462,7

6 Rößler Jakob SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 369 365 96,4 461,4

7 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 376 365 93,3 458,3

8 Schuhmacher Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 374 nicht angetreten 374

9 Zecherle Richard Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V372 nicht angetreten 372

10 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 367

11 Kroll Klaus SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 366
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Fortsetzung: Altersklasse m/w 

12 Schnepf Heide SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 366

13 Weidacher Arthur Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 365

14 Eigenseer Robert SV Weiße Taube Unterhaunstadt 364

15 Sixl Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 364

16 Schmid Roland SV Adler Unsernherrn e.V. 364

17 Weber Christian SV Immergrün Dünzlau e.V. 359

18 Kroll Martin SV Die Buren Hundszell e.V. 357

19 Appel Fritz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 357

20 Eigenseer Marianne SV Weiße Taube Unterhaunstadt 348

21 Winter Angela SV Edelweiß Rothenturm e.V. 346

22 Braun Robert Michael SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 346

23 Schnepf Rainer SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 345

24 Mayer Martin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 345

25 Schmidl Josef SV Die Buren Hundszell e.V. 335

26 Wagner Gerhard SV Die Buren Hundszell e.V. 333

27 Reichler Maria SV Die Buren Hundszell e.V. 332

28 Bösl Elke SV Die Buren Hundszell e.V. 327

29 Heuler Siegfried SV Buchenlaub Ingolstadt 326

30 Jahn Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 325

31 Hartl Armin SV Adler Unsernherrn e.V. 324

32 Kerscher Alfred SV Einigkeit Haunwöhr 324

33 Wagner Sabine SV Die Buren Hundszell e.V. 309

34 Maier Renate SV Die Buren Hundszell e.V. 287

35 Stang Petra SV Adler Unsernherrn e.V. 281

Stadtmeisterschaft  2013 Luftgewehr Senioren 

1 Kgl priv FSG Ingolstadt 1 1.011 Ringe

Klein Karl-Heinz 348

Baumgartner Lorenz 347

Fietze Lutz 316

Senioren A/B m/w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Breu Hermann SV Einigkeit Haunwöhr 370 348 86,9 434,9 G

2 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 372 nicht angetreten 372 S

3 Maier Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 367 B

4 Schmidmeier Anna Elisabeth SV Adler Unsernherrn e.V. 363

5 Engelhardt Lothar SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 361

6 Schier Hartmut SV Einigkeit Haunwöhr 360

7 Wendler Heinrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 357

8 Hoffmann Anton SV Weiße Taube Unterhaunstadt 355

9 Wagner Günther SV Die Buren Hundszell e.V. 350

10 Klein Karl-Heinz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 348

11 Baumgartner Lorenz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 347

12 Fietze Lutz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 316

13 Hemm Annelene SV Weiße Taube Unterhaunstadt 309

14 Ferber Hans SV Weiße Taube Unterhaunstadt 243

Stadtmeisterschaft  2013 Luftgewehr Schießhilfe

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1

Sixl Horst 364 1088 Ringe

Sixl Otto 362

Lindauer Friedrich 362

2 Adler Unsernherrn 2

Balz Bernhard 364 1073 Ringe

Grabowski Maria 363

Grabowski Franz 346
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3 SC Gunvor Ingolstadt 1

Diranko Josef 365 1070 Ringe

Hatz Erich 362

Hillerbrand Hubert 343

4 Einigkeit Haunwöhr 1

Müller Johann 353 959 Ringe

Haunschild Anton 318

Schmid Erwin 288

5 Adler Unsernherrn 1

Stang Mathilde 319 917 Ringe

Schmid Gerda 301

Prüller Robert 297

offene Klasse Ringe

1 Diranko Josef SC Gunvor Ingolstadt 365 G

2 Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 364 S

3 Balz Bernhard SV Adler Unsernherrn e.V. 364 B

4 Grabowski Maria SV Adler Unsernherrn e.V. 363

5 Sixl Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 362

6 Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 362

7 Hatz Erich SC Gunvor Ingolstadt 362

8 Jäger Luise SV Buchenlaub Ingolstadt 359

9 Annaberger Anton Kgl.priv. FSG Ingolstadt 358

10 Müller Johann SV Einigkeit Haunwöhr 353

11 Grabowski Franz SV Adler Unsernherrn e.V. 346

12 Hillerbrand Hubert SC Gunvor Ingolstadt 343

13 Stang Mathilde SV Adler Unsernherrn e.V. 319

14 Haunschild Anton SV Einigkeit Haunwöhr 318

15 Schmid Gerda SV Adler Unsernherrn e.V. 301

16 Prüller Robert SV Adler Unsernherrn e.V. 297

17 Schmid Erwin SV Einigkeit Haunwöhr 288

Stadtmeisterschaft 2013 Luftpistole Schützen

1 Blücher Spitalhof 1 1.061 Ringe

Engels Andreas 359

Kerner Christian 351

Sedlmayer Günter 351

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.045 Ringe

Newton Sabrina 359

Kießling Dana 346

Stengl Gerhard 340

3 Falken Mailing-Feldkirchen 1 995 Ringe

David Jürgen 345

Schmidt Thomas 335

Cremer Bert 315

4 Immergrün Dünzlau 1 988 Ringe

Sterner Markus 356

Schüll Julia 321

Netter Herbert Florian 311

5 Edelweiß Brunnenreuth 1 868 Ringe

Decker Thomas 327

Schneider Andreas 305

Schnepf Rainer 236
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Schützen Ringe

1 Engels Andreas SV Blücher Spitalhof 359 G

2 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 356 S

3 Sterner Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 356 B

4 Kerner Christian SV Blücher Spitalhof 351

5 Wallis Björn Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 346

6 Stengl Gerhard ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 340

7 Achhammer Hermann SV Immergrün Dünzlau e.V. 339

8 Schmidt Thomas SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 335

9 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 335

10 Decker Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 327

11 Netter Herbert Florian SV Immergrün Dünzlau e.V. 311

12 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 305

Damen Ringe

1 Newton Sabrina ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 359 G

2 Kießling Dana ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 346 S

3 Engels Beate SV Blücher Spitalhof 332 B

4 Horvath Rita SV Immergrün Dünzlau e.V. 327

5 Schüll Julia SV Immergrün Dünzlau e.V. 321

6 Waldmüller Susanne SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 309

Jugend m

1 Reichler Maximilian SV Die Buren Hundszell e.V. 287 G

Junioren A m

1 Hirsch Michael Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 355 G

2 Maier Manuel SV Die Buren Hundszell e.V. 285 S

Stadtmeisterschaft 2013 Luftpistole Altersklasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.037 Ringe

Grüber Heinz 360

Koch Karl-Heinz 354

Lukas Albert 323

2 SC Gunvor Ingolstadt 1 990 Ringe

Steidl Oskar 341

Singer Walter Josef 331

Flossmann Hans 318

3 50 Enzian Zuchering 2 967 Ringe

Oexler Bernhard 344

Liebhard Jakob 335

Wallis Harald 288

4 Edelweiß Brunnenreuth 1 955 Ringe

Huber Horst 326

Weber Josef 322

Maier Josef 307

5 Kgl priv FSG Ingolstadt 1 926 Ringe

Baumgartner Lorenz 315

Siegwardt Hedwig 306

Bacso Peter 305
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Altersklasse m/w Ringe

1 Werner Harald Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 357 G

2 Sedlmayer Günter SV Blücher Spitalhof 351 S

3 Küper Michael Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 348 B

4 David Jürgen SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 345

5 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 334

6 Ellböck Günther SV Weiße Taube Unterhaunstadt 329

7 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 326

8 Zecherle Richard Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 324

9 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 323

10 Hörner Edmund SV Edelweiß Rothenturm e.V. 322

11 Küper Regina Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 270

12 Schnepf Rainer SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 236

13 Maier Anton ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 224

Senioren A/B m/w Ringe

1 Grüber Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 360 G

2 Koch Karl-Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 354 S

3 Manhart Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 347 B

4 Oexler Bernhard Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 344

5 Steidl Oskar SC Gunvor Ingolstadt 341

6 Liebhard Jakob Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 335

7 Singer Walter Josef SC Gunvor Ingolstadt 331

8 Leonhard Reinhold Kgl.priv. FSG Ingolstadt 331

9 Kring Johann SV Blücher Spitalhof 330

10 Weber Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 322

11 Flossmann Hans SC Gunvor Ingolstadt 318

12 Baumgartner Lorenz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 315

13 Cremer Bert SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 315

14 Maier Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 307

15 Siegwardt Hedwig Kgl.priv. FSG Ingolstadt 306

16 Rehm Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 306

17 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 305

18 Wallis Harald Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 288

Stadtmeisterschaft 2013 Armbrust  10 m offene Klasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1.133 Ringe

Darcis Marco 384

Müller Raphael 380

Lukas Albert 369

2 Edelweiß Brunnenreuth 1 1.131 Ringe

Huber Horst 379

Huber Melanie 377

Schneider Andreas 375

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1.095 Ringe

Hofmann Thomas 373

Strasser Thomas 365

Kräck Raphael 357

offene Klasse Ringe

1 Darcis Marco ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 384 G

2 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 380 S

3 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 379 B

4 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 377

5 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 375

6 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 374
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Fortsetzung: Armbrust 10m offene Klasse

7 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 373

8 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 371

9 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 369

10 Strasser Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 365

11 Rößler Jakob SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 363

12 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 357

13 Breu Hermann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 355

Stadtmeisterschaft 2013 Armbrust  30 m offene Klasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 348 Ringe
Müller Raphael 117
Lukas Albert 116

Darcis Marco 115

2 Edelweiß Brunnenreuth 1 345 Ringe

Huber Horst 118

Huber Melanie 117

Rößler Jakob 110

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 327 Ringe

Strasser Thomas 114

Finkenzeller Markus 111

Hofmann Thomas 102

offene Klasse Ringe

1 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 118 G

2 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 117 S

3 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 117 B

4 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 116
5 Darcis Marco ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 115
6 Strasser Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 114

7 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 114

8 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 114

9 Finkenzeller Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 111

10 Rößler Jakob SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 110

11 Breu Hermann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 107

12 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 106

13 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 102

Stadtmeisterschaft 2013 LGA offene Klasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 890 Ringe

Weiß Konrad 299

Lindauer Friedrich 298

Picha Stanislaw 293

2 SC Gunvor Ingolstadt 1 883 Ringe

Singer Walter Josef 296

Steidl Oskar 294

Hatz Erich 293

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 879 Ringe

Graf Ludwig 299

Sixl Otto 295

Johann Karl-Friedrich 285

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 4 872 Ringe

Böck Siegmund 298

Johann Erika 291

Dennerlein Karl 283
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5 ZSG Bavaria Unsernherrn 3 868 Ringe

Loichinger Wolfgang 295

Sixl Horst 290

Huber Leopold 283

6 Adler Unsernherrn 1 858 Ringe

Balz Bernhard 289

Grabowski Maria 285

Grabowski Franz 284

7 Einigkeit Haunwöhr 1 848 Ringe

Breu Hermann 295

Müller Johann 283

Haunschild Anton 270

8 Adler Unsernherrn 2 838 Ringe

Schmidmeier Anna Elisabeth 281

Zylla Gerhard 279

Daser Fritz 278

9 Blücher Spitalhof 1 830 Ringe

Kring Johann 285

Endreß Brigitte 273

Schaffer Heinz 272

10 Adler Unsernherrn 3 777 Ringe

Prüller Robert 262

Balz Anna 258

Dörfler Johann 257

11 Einigkeit Haunwöhr 2 774 Ringe

Schmid Erwin 278

Braun Helmut 261

Rauscher Jakob 235

Senioren A m/w Ringe

1 Weiß Konrad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 299 G

2 Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 298 S

3 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 298 B

4 Schmidt Georg SV Bavaria Gerolfing e.V. 297

5 Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 296

6 Breu Hermann SV Einigkeit Haunwöhr 295

7 Picha Stanislaw ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 293

8 Johann Erika ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 291

9 Schmidmeier Anna Elisabeth SV Adler Unsernherrn e.V. 281

10 Zylla Gerhard SV Adler Unsernherrn e.V. 279

11 Daser Fritz SV Adler Unsernherrn e.V. 278

12 Emmerling Karl-Heinz SV Blücher Spitalhof 277

13 Endreß Brigitte SV Blücher Spitalhof 273

14 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 264

15 Härtl Ludwig Kgl.priv. FSG Ingolstadt 260

16 Balz Anna SV Adler Unsernherrn e.V. 258

17 Dachs Georg SV Blücher Spitalhof 245

Senioren B m/w Ringe

1 Graf Ludwig ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 299 G

2 Sixl Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 295 S

3 Loichinger Wolfgang ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 295 B

4 Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 290

5 Motzet Karl ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 290

6 Balz Bernhard SV Adler Unsernherrn e.V. 289

7 Grabowski Maria SV Adler Unsernherrn e.V. 285
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Fortsetzung: LGA Senioren B m/w

8 Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 285

9 Grabowski Franz SV Adler Unsernherrn e.V. 284

10 Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 283

11 Müller Johann SV Einigkeit Haunwöhr 283

12 Dennerlein Karl ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 283

13 Haunschild Anton SV Einigkeit Haunwöhr 270

14 Prüller Robert SV Adler Unsernherrn e.V. 262

Senioren C m/w Ringe

1 Singer Walter Josef SC Gunvor Ingolstadt 296 G

2 Steidl Oskar SC Gunvor Ingolstadt 294 S

3 Hatz Erich SC Gunvor Ingolstadt 293 B

4 Diranko Josef SC Gunvor Ingolstadt 286

5 Kring Johann SV Blücher Spitalhof 285

6 Schmid Erwin SV Einigkeit Haunwöhr 278

7 Schaffer Heinz SV Blücher Spitalhof 272

8 Braun Helmut SV Einigkeit Haunwöhr 261

9 Dörfler Johann SV Adler Unsernherrn e.V. 257

10 Rauscher Jakob SV Einigkeit Haunwöhr 235

Stadtmeisterschaft 2013 KK - Sportpistole     Altersklasse

1 Edelweiß Rothenturm 1 780 Ringe

Wibmer Roland 266

Reimer Gerhard 261
Matschi Gerold 253

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 755 Ringe

Süß Johann 266

Grüber Heinz 256

Koch Karl-Heinz 233

offene Klasse Ringe

1 Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 267 G

2 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 266 S

3 Süß Johann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 266 B

4 Singer Walter Josef SC Gunvor Ingolstadt 265

5 Eberherr Ludwig Kgl.priv. FSG Ingolstadt 264

6 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 261

7 Grüber Susanne ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 259

8 Grüber Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 256

9 Matschi Gerold SV Edelweiß Rothenturm e.V. 253

10 Kießling Dana ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 245

11 Hörner Edmund SV Edelweiß Rothenturm e.V. 241

12 Koch Karl-Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 233

13 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 227

14 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm e.V. 194

15 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 183

16 Neubauer Franz SV Bavaria Gerolfing e.V. 161

17 Antkowiak Ursula ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 140

Stadtmeisterschaft 2013 Großkaliber Schützenklasse

1 Edelweiß Rothenturm 1 810 Ringe

Humbold Jürgen 283

Wibmer Roland 278

Gutsche Oliver 249
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Stadtmeisterschaft 2013 Großkaliber Altersklasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 851 Ringe

Grüber Heinz 291

Süß Johann 282

Humbold Rainer 278

2 Kgl priv FSG Ingolstadt 1 767 Ringe

Manhart Rudolf 273

Bittner Dieter 258

Dittrich Markus 236

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 688 Ringe

Welz Ewald 265

Einhauser Martin 240

Maier Anton 183

offene Klasse Ringe

1 Grüber Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 291 G

2 Humbold Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 283 S

3 Süß Johann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 282 B

4 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 278

5 Humbold Rainer ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 278

6 Manhart Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 273

7 Welz Ewald ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 265

8 Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 258

9 Antkowiak Dr. Roman ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 255

10 Gutsche Oliver SV Edelweiß Rothenturm e.V. 249

11 Eberherr Ludwig Kgl.priv. FSG Ingolstadt 245

12 Singer Walter Josef SC Gunvor Ingolstadt 243
13 Einhauser Martin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 240
14 Dittrich Markus Kgl.priv. FSG Ingolstadt 236
15 Fenzl Hans-Jürgen Kgl.priv. FSG Ingolstadt 220
16 Neff Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 195

17 Maier Anton ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 183

18 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 183

19 Prinzkosky Ludwig ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 155

20 Neubauer Franz SV Bavaria Gerolfing e.V. 153

21 Einhauser Renee ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 82

Stadtmeisterschaft 2013 Vorderlader offene Klassen

Gewehr Ringe

1 Schmidt Georg SV Bavaria Gerolfing e.V. 140 G

2 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 126 S

3 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 125 B

4 Hank Wolfgang SV Bavaria Gerolfing e.V. 117

5 Meier Wendelin SV Bavaria Gerolfing e.V. 116

6 Stegmeier Ernst SV Bavaria Gerolfing e.V. 111

7 Rehak Ivan SV Bavaria Gerolfing e.V. 103

8 Eberl Alexander SV Edelweiß Rothenturm e.V. 84

Pistole Ringe

1 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 131 G

2 Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 119 S

3 Manhart Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 118 B

4 Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 114

5 Bindl Michael SV Edelweiß Rothenturm e.V. 94

6 Hank Wolfgang SV Bavaria Gerolfing e.V. 85

7 Eberl Alexander SV Edelweiß Rothenturm e.V. 51
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Fortsetzung: Vorderlader

Revolver Ringe

1 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 121 G

2 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm e.V. 112 S

Stadtmeisterschaft 2013 Finale - Sieger

Schüler

Humbold Lea ZSG Bavaria Unsernherrn 98,4  Ringe

Jugend

Krusche Nico Einigkeit Haunwöhr 98,5   Ringe

Offene Klasse Jnioren / Damrn / Herren

Gamisch Stephanie Edelweiß Brunnenreuth 102,5   Ringe

Altersklasse / Senioren

Huber Horst Edelweiß Brunnenreuth 102,6   Ringe

Luftgewehr Auflage

Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 104

Stadtmeisterschaft 2013 Meister aller Klassen

Vork. Finale Ringe

1. Gamisch Stephanie Edelweiß Brunnenreuth 389 102,5 491,5

2. Huber Melanie Edelweiß Brunnenreuth 384 101,3 485,3

3. Schneider Andreas Edelweiß Brunnenreuth 385 100,0 485,0

4. Huber Horst Edelweiß Brunnenreuth 382 102,6 484,6

5. Schnepf Benjamin Edelweiß Brunnenreuth 381 101,5 482,5

6. Fröhlich Sebastian Edelweiß Brunnenreuth 382 99,2 481,2

7. Falkenburger Thomas Edelweiß Brunnenreuth 384 94,9 478,9

8. Rottenkolber Maria-Luise Falken Mailing-Feldkirchen 377 101,8 478,8

9. Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn 382 96,0 478,0

10. Finkenzeller Markus ZSG Bavaria Unsernherrn 376 96,2 472,2

Die Vorstandschaft der Sportschützensektion Ingolstadt - Unsernherrn

bedankt sich bei allen Teilnehmern 

sowie bei den Vereinen  

ZSG Bavaria Unsernherrn, Edelweiß Rothenturm und Edelweiß Brunnenreuth, 

die ihre Schießstände zur Verfügung gestellt haben.

Ein großer Dank allen Mitarbeitern  und der Stadt Ingolstadt 

 für die finanzielle Unterstützung,

 ohne sie wäre diese Stadtmeisterschaft nicht durchführbar gewesen.

Ein herzlicher Dank unserem Oberbürgermeister,

 Herrn Dr. Alfred Lehmann, 

für die Übernahme der Schirmherrschaft.
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